ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК
МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
ОЛЫ ЖЭКЕ АВЫЛ }ЦИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Мэктэп yp.l |, Олы Яке авылы,
Зеленодоль ск р., 422524

Тел.факс: (84371) 6-60-44. E-mail: Bkn.Zel@tatar.ru, wtvw.zelenodolsk.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 ноября2019 года

Об установлении тарифов
жилищные услуги
Большеякинскому селъскому
цоселению на 2020 год

В соответствии с Жилищным кодексом РоссийскоЙ Федерации от 29 декабря2004 года J\ъ188-ФЗ (с изменениями и дополнениями), постановлением
ПравитеЛьства Российской Федерации оТ 13.08.2006г. J\9491 <Об утвержденииправиЛ срдержаниrI общегО имущества в многоквартирном доме и правил
изменения pi}ЗМepa платы за содержание жилого цомещения в cJýлIae ок€ваниrI
услуГ И выполнениrI рабоТ пО управлению, содержанию и ремонту общего
имущества В многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с
перерывами, превышающими установленную продолжительностъ), прикuва
министерства строительства и жилищно-коммун€tльного хозяйства Российской
ФедерациИ оТ 27.09.20tб J\Ьб68/пр (об утверждении методических указаний
установлениlI размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей
жилых помещений по договорам соци€tльного Ёайма и договорам найма жилых
помещениЙ государСтвенногО илИ мунициП€lJIъногО жилищного фонды (с
изменениями от 19.06.2017 J\Ь892lпр), Исполнительный комитет Большеякинского
селъского поселения Зеленодольского мунициII€UIьного
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

района Республики

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2о20 года на территории
муниципалъного образования <Большеякинское сельское .roaanarr^"ao,ЗеленоДольского мунициrr€Lльного рай,9на Республики Татарстан: <Размер платы за

поселение)>

содержание жилого помещеfiия для нанимателей жилых помещений rrо договорам
социЕtльного найма и договорам найма ,жилых помещений муницип€tльного
жилищногО фонда, дJUI собственников, не выбравших

".rо.об управлениrIмногоквартирным домом и многоквартирных домов, собственники *о-р"о
"aприн,Iли решение об установлении р€вмера платы за содержание жилого

помещенил (Приложение Ngl ).

ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЪШЕЯКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОДОЛЪСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.IIIкgл5lru", l, с.Большие Яки,
Зеленодольский район, 422524

Nь64

на
по

2, Утвердить Порядок расчета ставок платы за полъзование жилымпомещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорамсоци€lльного найма и договорам найма жилых помещений государственного илимуницип€шъного жилищного фонда Зеленодольского муницип€шъного района натерритории Большеякинского сельского поселениrI (ПриЙжение м2).з, Признатъ утратившим силу постановление исполнительного комитетаБолъшеякинского сельского поселениrI оТ 0з сентября 2O1g года NsбO (об
установлении тарифов на жилищные услуги по Большеякинскому сельскомупоселению на 2019 год)).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 январ я2020года.
5, Огryбликоватъ настоящее цостановление в газете <<Яшел Узэн>>, разместитъна официалъном порт€tле правовой информации Республики Татарстан

IlРл]Р':":jЧlЧ-) и официzLльном сайте Зеленодольского муници[€lJIьного
района в составе Портала муниципaпъных образований Республики Татарстан
C}P,,Z1=1eTЧ:K.tatцstanР в информационно-телекомуникационной сети<<Интернет)), а также на информационных стендах поселения.

6, Контроль за исполнеЕием настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Большеякинского
сельского поселени,I Ф.А. Файзуллина

"l l -."-'-Гi+-;t*,r 1
\ - 1"

ртi'lii;*;tr,'_ГЕ

"r
;l, i,i,:,l(i\fltlA

вIлIцвн BxaEJ.) Бвqоýвg

е.)
Ф
2
ý
Е

q)

с)
ё

tr

E{
с€

Фl

\olol
2l
фlEl
qrI

Bl
El\oIbl
э. l

el
tI
9l
bl

q)

q)

2
ф

ь

ц
0)

св
(Y)

(€]
Hl

бl
бt

ta

Ir
(\l

c.l

()

lEdlо
l'r
]ol
IN

l\о
lE

с)
E{

ф

Ed

2
ol
бl

U

soEoxJo хIчаоIIч9 хихtrиж f,оslчg

Irинаж9внсо€вJ
цаIас хIчаоиIо[еIп9о аиЕвжdаtsоэ

цаrаi хихсаьиdдуаrrс
хIчsо}{о[lаIпgо аинвхdаЕоз

влаьz{ аоdоgиdш хIчsоиtоПаtпgо €а9 ф+
Brabd иrцвdоgиdrr иr.tIчаошоtsаПgо с q.

,h.r, fl .винашцоIо оJончrгвdrнаП
цэIас хI<IsошоПаПgо аинвхсdаtsоз

Brabd аоdоgиdrr хrчsошоtsаПgо Ее9 ++т+
!эs.I

Brabzt ишвdоgиdш ииtIчаошоПаIпgо,,ЁrЁ+

!эsх
Brabd иrцвdоgиdш иI4IIsаощоПаtпgо с ф+

!эgх'эgJ
вrаьd иrцвdоgиdIr иI4IIчsои{оtrаПgо эп

бцаlа J хIч нноипв €иIf вн ах-о нtsо,
"U;;;'"

;
хIчsошоtsаПgо аинвхdа[оз

цинвrs
хIчIfиж аинвлсdаtsоо аохааьинхаI

(ьиПхаонигаts)
виПвяилвdа!'

аоtsоsоdцоdос,{rц аинвsиш(Irа99

ииdоrцddаr цоаоr,rrоtrиdu вяdоgд

аоtrsач[оц вudоgл

оФIrý,о ЕЕ

флЁФБýо сЁ.о'
ФýФErTE

2

Ф

(')

у
Ф

0)

Ф

с)о
о|
El
ФI
оl

0)

а)

0Jо

q)

9

ajlgl

Ф

Ф

о
ý
оо

о
i<о

Ф
д

Ф

d
Ёrо

ts

ао
Ф

Ф

d
Ф

а

Ео
dEхо
лФ
8к
m5оэ
Ёý
Фцн9)-,о
ý\оза
Fts
>lo

оь
iEij
йё8dчЁххЕ "фФ
FфЕо
од

юЁ
ý@*о
Ех

>йýо
ФiЁQФ
хlдо

ыlчЁ
ФО

Ёооццs
фý
rt1о8
ЁЁ:Фt>хý9

бf_

,е, аоЬ
оFЕо
NoЕ-^
э6)

9!)*
ddt

9нЁ}xdбЕg
t96
хiЁо=>9Ёо

Ф
F.
Фо

Ф
lrФо
х

о

d
Ф

G
Е
о
Е{оЕ

^

Ф
Е
9
о
Ео

,r
ь
(.
F
|\
ts

д
с
Е

оцо
а\оо
Ф

Ф

Ф

о
х
Е
Ф
Ф

а

I
Ф

F.d
о
Etо

х
Ф
E{
оа

a

ФФ
dd

аФ.ФоЕ{ Е{оооо

оa

Е{

х

Ф

ФЕоо
оо
ё(,о
о

хо
Fi

a

Е2
-т9Е iЕбФ Q.qё-:

=v-ЁЕк Д!к9Ёчаg=Laiq)
об оЁýнп цЕя
ЕЁ ýЕý
Бtrсýо^Рр.. >ЕыЁLц.lЕr.

Е 9э ,Ё : ý
в з" Е Е 9
5 Б; р Е ýý:Е Б 9 ;

=ts!Б чдtu lхх ЁЕýg9t1 сЁЁЕ
Er Б ý- ý - -

ЕЕЕ; эýF
Е g Ев > Е Е-9= d.", с tr ЬL) YLAZ ? 9 э

Еý:9цх
tstsчоФФксЁЧ9ЕtЕ х Е

rЕЁ;
ý-н
нФе,lбдь
fl яв!йФ)
зЕЕ
iЕЁЁЁtý
ý9-iFЕ Е 0,х-Е d ЁЧsЕЁ9Эао5l-tr
Ёýg
Е5;бl _а- 'lн ,9,Е*Е8ýЕ _ tsр:ьnlUчХЦýЕs]xvцFЕ:a-Еч : l
Yll
нц!

в;ý
ЕэЕл т\о
ьЕЕ
ЕЕýxr5
ЁERЕ ах
Glдtl

1,s Ё.9ЦrYЦЁхФнчх1

:БЁнЕ0
ЕЕрЕ:JxoLl!l
F,лч
-HitrЕ-
9.5 ýý)Хч
ЕеЕ
GlЁ-
Oi)ý о

ьlцнн

Прtшожение Nч2

к постановленrдо Исполнительного комитета
Большеякинского сельского поселениlI

J\i:64 от Kll> ноября 20l9г.

порядок расчета ставок платы за полъзование жилым помещением (платы за наем)
дJUI нанимателей жилых помещений по договорам соци€tльного найма и договорамнайма жилых помещениЙ государственного и муницип.tлъного жилищного фондаБольшеякинского сельского поселениrI

Определение платы за наем жилого помещениrI производится исходя избазовой ставки найма с rIетом значений коэффициенъов, характеризующие
качество и благоустройство _жилого помещения, месторасположение дома, а такжекоэффициента соответствиrI платы.

Размер платы за наем 7-ого жилого помещениlt,
договору соци€tльЕого найма или договору найма

предоставленного по
жилого помещениrI

фонда, опредеJuIется по
государственного или муници''€tльного жидищного
формуле:

Пr..i = Hu *К; *К. *П; *_л
, ГДе

П"; - РаЗМеР ПЛаТЫ За НаеМ7-ОГО ЖИЛОГО
социЕtльного найма или договору найма
муниципzLпьного жилищного фонда;

помещениrI, предоставленного по договору
жилого помещения государственного или

но - базовый размер платы за наем жилого помещения;Itj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого
помещениrI, месторасположение дома;
К. - коэффициент соответствиJI платы;
ц - общая площадъ 7-ого жилого помещения, предоставленного по договорусоци€lльного найма или договору найма жилого помещения государственного или
муниципЕtлъного жилищного фонда (кв.м).

Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:
Н5: СР"*0,001, где

нБ - базовый размер fIлаты за'наем жилого помещениrI;
ср, - средшш цена 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья вРесгryблике Татарстан.

Средняя цеЕа 1 кв.м. общей площади квартир на вторичном рынке жилъя вРеспублике Татарстан, определяется по акту€Lльным данным ФедерЙъной службы
государСтвенной сJати:тИки, котоРые размещаются в свободном доступе в Единой
межведомственной информационно-статистической сцстеме (Емисс).В сл}п{ае отсутствия указанной информации по РесrryблЙке Татарстан
исполъзУется среДIUIя цена .1,кв.м..

рбщей площади квартир на вторичном рынкежилья по Приволжскому федеральному округу.
- I--- ----^'- r

БазовыЙ размеР платЫ за наем жилогопомещения (Н5) составит 59,45 руб.скв.м.

Коэффициент соответствия платы (К.) установлен в р€rзмере 0,0851.
таким образом, размер платы за наем с коэффиц"""rо, соответствия платы

равеЕ 5,06 руб. с кв.м.

5: - коэ ф ф ици е нт, хар актер".r1 ilý lll'"lT: {i;#" по мещения ;

\2 - коэффициенТ, характеризующий благоустройство жилого помещениrI;
к3 - коффичиент, характеризующий

^n..rорuйоложение дома.
Коэффициенты к базовой ставке платы за- няел' }т.т/тппт.л пIплаты жилого помещениrI

определяются:

Коэффшдиенты Свойства дома значение коэrhrъиттu

к1

Материал стеrr/flлаlиповка: ул)чшенная стандартная

Нестандартная (в
том числе
коммун€lльнчш,
общежитие и
гостиниtIного типаКирпичrшй, каменный 1.1 1,05 1,0Блочrшй, крупнопанельrшй 1,0 0,95 0,9

Смешанный или деревянrrый 0,9 0,85 0,8

ю

uлагоустроиства:

1,0

0,9

095

Жr,шrое помещение со всеми
удобствами (водопровод,
канализаIц4я, горлIее
водоснабжение (центральlшм
или местЕым
водоЕагревателем), отоIIление
Жилое помещение частиЕIно
благоустроеr*rое (отсутствие
одного из удобств)

кз Месrораслоложейе;-l

"'-:Lч
l

l

i,:4
ýr,

Руководитель Ф.А. Файзуллина